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Serie 50-PR

Vierkant rooster met geperforeerd front 54-FR

Beschrijving
Roostertype 54 FR, vierkant staalplaat rooster met geperforeerd front.

Afwerking
Afwerking in wit RAL 9010. 
Speciale afwerkingen zijn op aanvraag beschikbaar.

54-FR-I
Vierkant rooster met geperforeerd front voor luchttoevoer. Door 
middel van 4 interne richtingsplaten kan in 1, 2 of 4 richtingen 
worden uitgeblazen (54 FR-I-1, 54FR-I-2, I-54 FR-4). Wanneer deze 
platen worden verwijderd vindt er een verticale uitblazing plaats (54 
FR-I-0). De aansluitkast wordt geleverd met een genormaliseerde 
kanaalaansluiting volgens ISO-norm.

54-FR-R
Vierkant rooster met geperforeerd front voor retourlucht. Zowel bij 
dit type als bij het type voor luchttoevoer kan de aansluiting aan 
het kanaal zich aan de bovenkant of aan de zijkant bevinden. De 
aansluitkast is voorzien van een genormaliseerde aansluiting voor een 
kanaal volgens ISO norm.

Identificatie
De geperforeerde frontplaat is eenvoudig te verwijderen door middel 
van drukclips die kunnen worden ingedrukt vanaf de buitenzijde, 
zodat de oriëntatie van de richtingsplaten gemakkelijk kan worden 
veranderd. De richtingsplaten zijn bevestigd aan de geperforeerde 
plaat door middel van veren. De mogelijkheid om de oriëntatie 
van deze platen te veranderen maken deze roosters ideaal voor 
installaties waar een groot debiet met een korte worp nodig is.
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160 - 300 251 299 75 160 125

200 - 400 351 399 75 200 125

250 - 500 451 499 100 250 150

315 - 600 547 595 100 315 150

315 - 625 576 624 100 315 150
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Serie 50-PR

Afmetingen

Codering

54-FR  Serie, plaatstaal rooster

-I   toevoer
-R   afvoer

-1   1 richting
-2   2 richtingen
-4   4 richtingen
-0   afvoer (zonder directionele platen)

-   zonder plenum
+PS   met plenum, bovenaansluiting
+PL   met plenum, zijaansluiting

Maat   van Ø125 tot Ø315
Afmetingen 315 -  625

54-FR-I

54-FR-R

NOMINAAL
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mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 1,1 0,8 0,6
pt 3,5 0,9 0,3

NR 8
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 1,4 1,0 0,8
pt 5,0 1,3 0,5

NR 14
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4 0,3

X 1,6 1,1 0,9 0,7
pt 6,8 1,8 0,7 0,3

NR 20
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 1,8 1,3 1,0 0,8
pt 8,9 2,3 0,9 0,4

NR 24
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

X 2,0 1,5 1,1 0,9 0,9
pt 11,3 2,9 1,1 0,5 0,4

NR 28 8
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3

X 2,3 1,6 1,3 1,0 1,0
pt 13,9 3,6 1,3 0,6 0,5

NR 31 12
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 2,8 2,0 1,6 1,3 1,2
pt 21,8 5,7 2,1 0,9 0,8

NR 39 19 5
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 3,4 2,4 1,9 1,5 1,5
pt 31,4 8,2 3,0 1,3 1,1

NR 44 25 11
350 97,2 Vk 1,6 1,0 0,7 0,6

X 2,8 2,2 1,8 1,7
pt 11,1 4,1 1,8 1,5

NR 30 16
400 111,1 Vk 1,9 1,1 0,8 0,7

X 3,2 2,5 2,1 2,0
pt 14,6 5,3 2,4 2,0

NR 35 20 9
500 138,9 Vk 2,4 1,4 1,0 0,9

X 4,1 3,2 2,6 2,5
pt 22,8 8,3 3,7 3,1

NR 42 27 16 13
600 166,7 Vk 1,7 1,1 1,0

X 3,8 3,1 3,0
pt 12,0 5,4 4,5

NR 33 22 19
700 194,4 Vk 2,0 1,3 1,2

X 4,4 3,6 3,5
pt 16,4 7,3 6,1

NR 39 27 24
800 222,2 Vk 2,3 1,5 1,4

X 5,0 4,1 3,9
pt 21,4 9,6 8,0

NR 43 31 29
900 250,0 Vk 1,7 1,6

X 4,6 4,4
pt 12,1 10,1

NR 35 33

mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 0,8 0,6 0,4
pt 3,5 0,9 0,3

NR 8
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 1,0 0,7 0,5
pt 5,0 1,3 0,5

NR 14
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4 0,3

X 1,1 0,8 0,6 0,5
pt 6,8 1,8 0,7 0,3

NR 20
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 1,3 0,9 0,7 0,6
pt 8,9 2,3 0,9 0,4

NR 24
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

X 1,4 1,0 0,8 0,7 0,6
pt 11,3 2,9 1,1 0,5 0,4

NR 28 8
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3

X 1,6 1,1 0,9 0,7 0,7
pt 13,9 3,6 1,3 0,6 0,5

NR 31 12
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 2,0 1,4 1,1 0,9 0,9
pt 21,8 5,7 2,1 0,9 0,8

NR 39 19 5
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 2,4 1,7 1,3 1,1 1,0
pt 31,4 8,2 3,0 1,3 1,1

NR 44 25 11
350 97,2 Vk 1,6 1,0 0,7 0,6

X 2,0 1,6 1,3 1,2
pt 11,1 4,1 1,8 1,5

NR 30 16
400 111,1 Vk 1,9 1,1 0,8 0,7

X 2,3 1,8 1,5 1,4
pt 14,6 5,3 2,4 2,0

NR 35 20 9
500 138,9 Vk 2,4 1,4 1,0 0,9

X 2,9 2,2 1,8 1,7
pt 22,8 8,3 3,7 3,1

NR 42 27 16 13
600 166,7 Vk 1,7 1,1 1,0

X 2,7 2,2 2,1
pt 12,0 5,4 4,5

NR 33 22 19
700 194,4 Vk 2,0 1,3 1,2

X 3,1 2,6 2,4
pt 16,4 7,3 6,1

NR 39 27 24
800 222,2 Vk 2,3 1,5 1,4

X 3,6 2,9 2,8
pt 21,4 9,6 8,0

NR 43 31 29
900 250,0 Vk 1,7 1,6

X 3,3 3,1
pt 12,1 10,1

NR 35 33

Serie 50-PR

Technische selectie tabel

Roosters 54-FR-I-1 Roosters 54-FR-I-2

Symbolen

 Vk = Effectieve snelheid in m/s
X = Worp in m

 Pt = Totale druk in Pa
NR = Geluidsvermogenniveau in dB

Bij de selectie van een rooster moet rekening worden gehouden met het geluidsvermogen en de worp bij een gegeven 
debiet.  De worp die in de tabel vermeld wordt komt overeen met een eindsnelheid in de leefzone van 0,25 m/s.

DEBIET DEBIET
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mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 0,6 0,4 0,3
pt 3,5 0,9 0,3

NR 8
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 0,7 0,5 0,4
pt 5,0 1,3 0,5

NR 14
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4 0,3

X 0,8 0,6 0,4 0,4
pt 6,8 1,8 0,7 0,3

NR 20
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 0,9 0,6 0,5 0,4
pt 8,9 2,3 0,9 0,4

NR 24
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

X 1,0 0,7 0,6 0,5 0,4
pt 11,3 2,9 1,1 0,5 0,4

NR 28 8
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3

X 1,1 0,8 0,6 0,5 0,5
pt 13,9 3,6 1,3 0,6 0,5

NR 31 12
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 1,4 1,0 0,8 0,6 0,6
pt 21,8 5,7 2,1 0,9 0,8

NR 39 19 5
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 1,7 1,2 0,9 0,8 0,7
pt 31,4 8,2 3,0 1,3 1,1

NR 44 25 11
350 97,2 Vk 1,6 1,0 0,7 0,6

X 1,4 1,1 0,9 0,9
pt 11,1 4,1 1,8 1,5

NR 30 16
400 111,1 Vk 1,9 1,1 0,8 0,7

X 1,6 1,3 1,0 1,0
pt 14,6 5,3 2,4 2,0

NR 35 20 9
500 138,9 Vk 2,4 1,4 1,0 0,9

X 2,0 1,6 1,3 1,2
22,8 8,3 3,7 3,1

NR 42 27 16 13
600 166,7 Vk 1,7 1,1 1,0

X 1,9 1,5 1,5
pt 12,0 5,4 4,5

NR 33 22 19
700 194,4 Vk 2,0 1,3 1,2

X 2,2 1,8 1,7
pt 16,4 7,3 6,1

NR 39 27 24
800 222,2 Vk 2,3 1,5 1,4

X 2,5 2,1 2,0
pt 21,4 9,6 8,0

NR 43 31 29
900 250,0 Vk 1,7 1,6

X 2,3 2,2
pt 12,1 10,1

NR 35 33

mm 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
(m3/h) (l/s) Ak 0,03020 0,05910 0,09760 0,14570 0,15930
100 27,8 Vk 0,9 0,5 0,3

X 1,0 0,7 0,5
pt 3,0 0,8 0,3

NR 
120 33,3 Vk 1,1 0,6 0,3

X 1,2 0,8 0,6
pt 4,3 1,1 0,4

NR 
140 38,9 Vk 1,3 0,7 0,4

X 1,3 1,0 0,7
pt 5,9 1,5 0,6

NR 
160 44,4 Vk 1,5 0,8 0,5 0,3

X 1,5 1,1 0,9 0,7
pt 7,7 2,0 0,7 0,3

NR 7
180 50,0 Vk 1,7 0,8 0,5 0,3

X 1,7 1,2 1,0 0,8
pt 9,8 2,5 0,9 0,4

NR 11
200 55,6 Vk 1,8 0,9 0,6 0,4

X 1,9 1,4 1,1 0,9
pt 12,0 3,1 1,2 0,5

NR 14
250 69,4 Vk 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

X 2,4 1,7 1,3 1,1 1,0
pt 18,8 4,9 1,8 0,8 0,7

NR 22
300 83,3 Vk 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5

X 2,9 2,1 1,6 1,3 1,3
pt 27,1 7,1 2,6 1,2 1,0

NR 28 8
350 97,2 Vk 3,2 1,6 1,0 0,7 0,6

X 3,4 2,4 1,9 1,5 1,5
pt 36,9 9,6 3,5 1,6 1,3

NR 33 13
400 111,1 Vk 3,7 1,9 1,1 0,8 0,7

X 3,8 2,7 2,1 1,7 1,7
pt 48,2 12,6 4,6 2,1 1,7

NR 37 18
500 138,9 Vk 4,6 2,4 1,4 1,0 0,9

X 4,8 3,4 2,7 2,2 2,1
pt 75,3 19,7 7,2 3,2 2,7

NR 44 25 11
600 166,7 Vk 2,8 1,7 1,1 1,0

X 4,1 3,2 2,6 2,5
pt 28,3 10,4 4,7 3,9

NR 31 17 5
700 194,4 Vk 3,3 2,0 1,3 1,2

X 4,8 3,7 3,1 2,9
pt 38,5 14,1 6,3 5,3

NR 36 22 10 8
800 222,2 Vk 3,8 2,3 1,5 1,4

X 5,5 4,3 3,5 3,3
pt 50,3 18,5 8,3 6,9

NR 41 26 15 12
900 250,0 Vk 4,2 2,6 1,7 1,6

X 6,2 4,8 3,9 3,8
pt 63,7 23,4 10,5 8,8

NR 44 30 18 16

Serie 50-PR

Technische selectie tabel

Symbolen

 Vk = Effectieve snelheid in m/s
X = Worp in m

 Pt = Totale druk in Pa
NR = Geluidsvermogenniveau in dB

Bij de selectie van een rooster moet rekening worden gehouden met het geluidsvermogen en de worp bij een gegeven 
debiet.  De worp die in de tabel vermeld wordt komt overeen met een eindsnelheid in de leefzone van 0,25 m/s.

Roosters 54-FR-I-4 Roosters	54	FR-I-0	(verticale	afvoer)
DEBIET DEBIET
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Dim.(mm) 300x300 400x400 500x500 600x600 625x625
12x12 15x15 18x18 21x21 24x24

(m3/h) (l/s) Ak (m2) 0,0302 0,0591 0,0976 0,1457 0,1593
100 27,8 Vk (m/s) 0,9 0,5 0,3 0,2 0,2

pt (Pa) 2 1 0 0 0
NR -10 -30 -44 -56 -58

120 33,3 Vk (m/s) 1,1 0,6 0,3 0,2 0,2
pt (Pa) 3,1 0,8 0,3 0,1 0,1

NR -4 -24 -38 -50 -52
140 38,9 Vk (m/s) 1,3 0,7 0,4 0,3 0,2

pt (Pa) 4,2 1,1 0,4 0,2 0,2
NR 1 -19 -33 -45 -47

160 44,4 Vk (m/s) 1,5 0,8 0,5 0,3 0,3
pt (Pa) 5,5 1,4 0,5 0,2 0,2

NR 5 -14 -29 -40 -43
180 50,0 Vk (m/s) 1,7 0,8 0,5 0,3 0,3

pt (Pa) 7,0 1,8 0,7 0,3 0,3
NR 9 -10 -25 -36 -39

200 55,6 Vk (m/s) 1,8 0,9 0,6 0,4 0,3
pt (Pa) 8,6 2,2 0,8 0,4 0,3

NR 12 -7 -21 -33 -36
250 69,4 Vk (m/s) 2,3 1,2 0,7 0,5 0,4

pt (Pa) 13,4 3,5 1,3 0,6 0,5
NR 20 0 -14 -26 -28

300 83,3 Vk (m/s) 2,8 1,4 0,9 0,6 0,5
pt (Pa) 19,3 5,1 1,9 0,8 0,7

NR 26 6 -8 -20 -22
350 97,2 Vk (m/s) 3,2 1,6 1,0 0,7 0,6

pt (Pa) 26,3 6,9 2,5 1,1 0,9
NR 31 11 -3 -15 -17

400 111,1 Vk (m/s) 3,7 1,9 1,1 0,8 0,7
pt (Pa) 34,4 9,0 3,3 1,5 1,2

NR 35 16 1 -10 -13
500 138,9 Vk (m/s) 4,6 2,4 1,4 1,0 0,9

pt (Pa) 53,7 14,0 5,1 2,3 1,9
NR 42 23 9 -3 -6

600 166,7 Vk (m/s) 5,5 2,8 1,7 1,1 1,0
pt (Pa) 77,4 20,2 7,4 3,3 2,8

NR 48 29 15 3 0
700 194,4 Vk (m/s) 6,4 3,3 2,0 1,3 1,2

pt (Pa) 105,3 27,5 10,1 4,5 3,8
NR 53 34 20 8 5

800 222,2 Vk (m/s) 7,4 3,8 2,3 1,5 1,4
pt (Pa) 137,5 35,9 13,2 5,9 4,9

NR 58 38 24 12 10
900 250,0 Vk (m/s) 8,3 4,2 2,6 1,7 1,6

pt (Pa) 174,1 45,5 16,7 7,5 6,3
NR 62 42 28 16 14

1000 277,8 Vk (m/s) 9,2 4,7 2,8 1,9 1,7
pt (Pa) 214,9 56,1 20,6 9,2 7,7

NR 65 46 31 20 17
1200 333,3 Vk (m/s) 11,0 5,6 3,4 2,3 2,1

pt (Pa) 309,4 80,8 29,6 13,3 11,1
NR 71 52 37 26 23

1400 388,9 Vk (m/s) 12,9 6,6 4,0 2,7 2,4
pt (Pa) 421,2 110,0 40,3 18,1 15,1

NR 76 57 42 31 28
1600 444,4 Vk (m/s) 14,7 7,5 4,6 3,1 2,8

pt (Pa) 550,1 143,6 52,7 23,6 19,8
NR 80 61 47 35 33

1800 500,0 Vk (m/s) 16,6 8,5 5,1 3,4 3,1
pt (Pa) 696,2 181,8 66,7 29,9 25,0

NR 84 65 51 39 36

Serie 50-PR

Technische selectie tabel

Roosters 54 FR-R (Roosters 54-FR-R voor 
retourlucht)

Symbolen

 Vk	 =	Effectieve	snelheid	in	m/s
 Pt	 =	Totale	druk	in	Pa
	 NR	 =	Geluidsvermogenniveau	in	dB

Algemene toelichting op de selectietabellen:

-	Deze	selectietabellen	zijn	gebaseerd	op	laboratoriumtests	
uitgevoerd	met	rooster	op	oorspronkelijke	grootte	volgens	de	
normen	ISO	5219	(UNE	100.710),	ISO	5135	en	ISO	3741.

-	De	luchtstraal	is	klevend	(behalve	bij	type	54	FR-I-O),	dat	
wil	zeggen	dat	het	rooster	gemonteerd	is	in	een	lijn	met	het	
plafond.

-	De	hoogte	van	de	ruimte	is	3	±	0,5	m.

-	∆T	is	gelijk	aan	10	°C,	het	temperatuurverschil	tussen	de	te	
ventileren	ruimte	en	de	luchttoevoer.

-	De	geluidsindex	NR	is	gebaseerd	op	een	geluidsvermogen,	
zonder	demping	in	de	te	ventileren	ruimte	en	zonder	
volumeregelaar	(montage	volgens	ISO).

-	De	gegeven	worp	komt	overeen	met	een	maximale	
snelheid	(Vz)	van	0,25	m/s	in	de	leefzone.

Voorbeeld

Gegevens:
Luchtdebiet	_______________________________	600	m3/h
Worp	___________________________________	2	a	2,5	m
Geluidvermogen____________________	Minder	dan	35	dB
Toepassing	_____________________________	Restaurant
Drukverlies	_______________________		Minder	dan	15	Pa
Uitblaassnelheid	____________________	Minder	dan	2	m/s
Luchtrichtingen	__________________________________	4

Oplossing:
Met	behulp	van	de	selectietabel	voor	vierkante	roosters	van	
het	type	54-FR-I-4	en	volgens	het	algemene	criterium	voor	
comfort	installaties	dat	de	aanbevolen	uitblaassnelheid	bij	
roosters	tussen	2	en	3,5	m/s	ligt,	krijgen	we:

Q	(Luchtdebiet)	___________________	600	m3/h	(166,7	I/s)
X	(Worp	in	m)	_______________________________	2,4	m
NR	(Geluidsvermogen)	________________________	33	dB
Pt	(Drukverlies)	______________________________	12	Pa
Vk	(Effectieve	snelheid)	_______________________	1,7	m/s

Rooster 54-FR-I-4 met afmeting 500x500.

De	verkregen	gegevens	voldoen	aan	de	eisen	van	het	
project.

DEBIET TYPE
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Serie 50-PR

DEZE CATALOGUS is intellectueel eigendom
De reproductie van een deel of van de volledige inhoud is verboden zonder de uitdrukkelijke en authentieke 
toestemming  van KOOLAIR, S.L. 
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KOOLAIR, S.L.

Calle Urano, 26
Poligono industrial nº 2 – La Fuensanta 
28936 Móstoles - Madrid - (España) 
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